



Ayuntamiento de
Bujaraloz

Estado de ejecución presupuestaria - 2023

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre	4
Cuarta trimestre	5

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Primer Trimestre

Ejercicio: 2023

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	463.000,00	463.000,00	68.227,73	68.227,73	178.984,11	30.282,41
2 - Impuestos indirectos	38.000,00	38.000,00	1.989,02	1.989,02	4.107,41	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	222.975,00	222.975,00	21.938,15	21.938,15	16.648,16	0,00
4 - Transferencias corrientes	292.026,80	292.026,80	53.059,02	53.059,02	119.800,66	119.370,63
5 - Ingresos patrimoniales	51.500,00	51.500,00	2.803,05	2.803,05	20.464,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	190.880,69	190.880,69	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	344.337,83	551.604,43	98.747,24	98.747,24	89,95	0,00
8 - Activos financieros	0,00	613.990,88	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.602.720,32	2.423.977,80	246.764,21	246.764,21	340.094,29	149.653,04

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	322.954,16	328.674,00	81.826,80	81.826,80	4.712,56	4.712,56
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	614.475,00	734.670,52	128.429,14	125.189,00	12.814,49	12.812,43
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	49.700,00	44.200,00	6.579,70	6.579,70	13.967,16	13.497,73
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	615.591,16	1.316.433,28	96.175,97	96.175,97	629,84	629,84
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.602.720,32	2.423.977,80	313.011,61	309.771,47	32.124,05	31.652,56

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2023

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	463.000,00	463.000,00	190.706,86	190.706,86	178.984,11	38.650,06
2 - Impuestos indirectos	38.000,00	38.000,00	8.918,83	8.918,83	4.107,41	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	222.975,00	222.975,00	98.615,78	98.615,78	16.648,16	0,00
4 - Transferencias corrientes	292.026,80	292.026,80	121.940,19	121.940,19	119.800,66	119.370,63
5 - Ingresos patrimoniales	51.500,00	51.500,00	3.303,55	3.303,55	20.464,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	190.880,69	190.880,69	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	344.337,83	551.604,43	214.113,38	214.113,38	89,95	0,00
8 - Activos financieros	0,00	613.990,88	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.602.720,32	2.423.977,80	637.598,59	637.598,59	340.094,29	158.020,69

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	322.954,16	328.674,00	161.506,38	161.506,38	4.712,56	4.712,56
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	614.475,00	734.670,52	282.594,28	280.433,63	12.814,49	12.812,43
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	49.700,00	44.200,00	13.242,70	13.242,70	13.967,16	13.497,73
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	615.591,16	1.316.433,28	140.880,79	140.880,79	629,84	629,84
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.602.720,32	2.423.977,80	598.224,15	596.063,50	32.124,05	31.652,56

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Tercer Trimestre

Ejercicio: 2023

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	463.000,00	463.000,00	250.915,18	250.915,18	178.984,11	38.650,06
2 - Impuestos indirectos	38.000,00	38.000,00	10.994,58	10.994,58	4.107,41	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	222.975,00	222.975,00	112.640,40	112.640,40	16.648,16	0,00
4 - Transferencias corrientes	292.026,80	292.026,80	217.546,38	217.546,38	119.800,66	119.800,66
5 - Ingresos patrimoniales	51.500,00	51.500,00	9.273,55	9.273,55	20.464,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	190.880,69	190.880,69	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	344.337,83	551.604,43	243.757,81	243.757,81	89,95	0,00
8 - Activos financieros	0,00	613.990,88	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.602.720,32	2.423.977,80	845.127,90	845.127,90	340.094,29	158.450,72

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	322.954,16	328.674,00	216.540,72	216.540,72	4.712,56	4.712,56
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	614.475,00	734.670,52	495.817,28	436.033,55	12.814,49	12.812,43
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	49.700,00	44.200,00	19.905,70	19.905,70	13.967,16	13.497,73
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	615.591,16	1.316.433,28	397.070,78	397.070,78	629,84	629,84
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.602.720,32	2.423.977,80	1.129.334,48	1.069.550,75	32.124,05	31.652,56

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Cuarto Trimestre

Ejercicio: 2023

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	463.000,00	463.000,00	459.186,30	312.411,53	178.984,11	134.743,43
2 - Impuestos indirectos	38.000,00	38.000,00	16.099,72	16.099,72	4.107,41	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	222.975,00	222.975,00	165.855,00	158.037,00	16.648,16	0,00
4 - Transferencias corrientes	292.026,80	292.026,80	444.638,61	301.136,28	119.800,66	119.800,66
5 - Ingresos patrimoniales	51.500,00	51.500,00	39.881,33	9.881,33	20.464,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	190.880,69	190.880,69	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	344.337,83	551.604,43	476.988,92	261.761,76	89,95	0,00
8 - Activos financieros	0,00	613.990,88	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.602.720,32	2.423.977,80	1.602.649,88	1.059.327,62	340.094,29	254.544,09

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	322.954,16	328.674,00	308.059,05	291.676,98	4.712,56	4.712,56
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	614.475,00	734.670,52	711.699,71	697.647,24	12.814,49	12.812,43
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	49.700,00	44.200,00	39.651,93	26.652,03	13.967,16	13.497,73
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	615.591,16	1.316.433,28	690.747,72	682.734,32	629,84	629,84
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.602.720,32	2.423.977,80	1.750.158,41	1.698.710,57	32.124,05	31.652,56